

Protokół Nr 4/2007
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 12 kwietnia 2007r.

Obecni na posiedzeniu:

Krzywak Krzysztof - Przewodniczący Komisji
Budyh Andrzej- Z-ca Przewodniczącego Komisji
Jan Mazur - członek Komisji
Wioleta Muszyńska - członek Komisji
Ryszard Dembniak - członek Komisji
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

Porządek posiedzenia:

1. **Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 rok**
2. **Analiza strategii Gminy do 2010**
3. **Sprawy bieżące (projekty uchwał)**

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 16.20

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak przedstawił planowany porządek posiedzenia z propozycją rozszerzenia go o dwie informacje: informację Kierownika ZUK o problemach wynikłych w funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków oraz informację Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony plan posiedzenia.

Kierownik ZUK Piotr Mazur przedstawił Komisji nieprawidłowości, które wynikły w funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków (dwie sekcje nie działają prawidłowo), przedstawił zalecenia projektanta do których ZUK się dostosował (wyłączenie na pewien okres filtrów i poszczególnych sekcji). Jak poinformował, przyczyną nieprawidłowości może być nieproporcjonalny rozdział ścieków przez wytworzenie się poduszki powietrznej lub powstaniu grzybów. Poinformował również, że w tym celu odbędzie się jeszcze jedno spotkanie z projektantem.

W temacie funkcjonowania oczyszczalni ścieków radny Andrzej Budyh zauważył, że pojazdy, które dostarczają ścieki powinny być wyposażone w GPS. Podjęto również temat zainstalowania agregatu prądotwórczego na oczyszczalni lub zamontowania przyłącza energetycznego. Kierownik ZUK zapowiedział, że przedstawi temat montażu agregatu na planowanym spotkaniu z projektantami.

Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie Sebastian Banaszak przedstawił Komisji prezentację dot. funkcjonowania Rewiru Dzielnicowych w Zbąszynku. W temacie poinformował Komisję o zakupie samochodów policyjnych, zatrudnieniu stażystki do obsługi komisariatu, która w momencie służby funkcjonariuszy przyjmuje zgłoszenia mieszkańców, co pozwala na stały kontakt obywateli z policją. Powrócił do tematu licznych włamań do domków jednorodzinnych, mających miejsce na terenie naszej gminy w 2005 roku informując Komisję, że grupa włamywaczy została złapana (sprawcami włamań byli mieszkańcy Zielonej Góry) i spora ilość zagrabionych przedmiotów została odzyskana. Przedstawił także zestawienie liczbowe na tle powiatu dot. ilości kradzieży samochodów, włamań, kradzieży, bójek i rozbojów. We wszystkich tych przypadkach odnotowano spadek zdarzeń. Następnie zwrócił się z propozycją zorganizowania dodatkowych dyżurów na terenie gminy i sfinansowanie ich przez samorząd. Zgoda na dodatkowe dyżury zawarta byłaby w formie porozumienia, a na koniec roku Komenda Powiatowa Policji przedstawiłaby rozliczenie z okresu sprawozdawczego. Dodatkowe dyżury, jak ocenił Komendant miałyby na celu: utrzymanie obecnych wskaźników, kontynuowanie akcji dot. opasek odbłaskowych, obowiązków właścicieli psów, nacisk na problem trzeźwości kierowców, walkę z wandalizmem, problemy w szkołach (dealerzy, palacze papierosów, wagary), kontrolę rowerzystów oraz obstawianie meczów.

Radny Andrzej Budyh zapytał, czy jest możliwy monitoring Zbąszynka odbierany w Komendzie w Świebodzinie?

Komendant poinformował, że jego zdaniem monitoring jest tylko narzędziem pomocniczym, natomiast w miejscu zdarzenia najlepiej oddziałuje sam policjant, ale poinformował, że w nowej siedzibie Komendy, która niedługo powstanie pełny monitoring będzie możliwy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o zorganizowanie dodatkowych dyżurów na terenie

gminy.

Ad.1

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2006 rok, przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze dot. przedstawionego sprawozdania oraz wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie i skierowała pod obrady sesji.

Ad.2

Ze względu na obszerny materiał oraz potrzebę pełnej diagnozy ustalono, iż temat: analiza strategii rozwoju gminy zostaje przesunięty na miesiąc wrzesień.

Ad.3

Zastępca Burmistrza Ewa Ratajczak omówiła temat poręczenia kredytu dla Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła w kwocie 50 tys. zł., który to będzie zabezpieczeniem działalności statutowej LGD Regionu Kozła dla realizacji projektu Leader+, w związku z którym nastąpiłaby konieczność uwzględnienia kwoty w budżecie gminy. Skarbnik Aneta Nawracała dodała, że byłaby to zmiana w uchwale budżetowej w części normatywnej.

Skarbnik Aneta Nawracała zapoznała Komisję z projektem uchwały sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok i omówiła zmiany proponowane w projekcie uchwały.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały i skierowała jednogłośnie pod obrady sesji.

W związku ze złożonymi do Rady Miejskiej skargami przez dwóch mieszkańców gminy: jedna skarga od Pana ██████████ na działalność OPS oraz druga od Pana ██████████ na brak działalności Burmistrza w sprawie Decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego Nr SKO-5023/24a-P/06". Po ich analizie i zapoznaniu się z pismem wyjaśniającym Kierownik OPS, Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko, by skargę na działalność OPS uznać za bezzasadną, natomiast skargę na działalność Burmistrza za bezprzedmiotową. W związku z czym w takiej treści Komisja skierowała jednogłośnie pod obrady sesji projekty uchwał wyrażające oba te stanowiska oraz wyraziła potrzebę dotarcia do p. */Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła podinspektor Magdalena Tomaszewska/,* celem udzielenia pomocy.

W temacie przesłanego projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zbąszynek radny Ryszard Dembniak zwrócił uwagę na temat zabezpieczenia terenu na 8 pojemników do selektywnej zbiórki śmieci. Ryszard Towarzyński poinformował, że byłyby to worki różnego koloru, ale to mieszkaniec sam decyduje, czy obiera formę selektywną. Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę, że regulamin nie zawiera postanowień końcowych i sankcji, które trzeba uzupełnić.

W sprawach bieżących

Zastępca Burmistrza Ewa Ratajczak poinformowała Komisję o wniosku z I Gimnazjum w sprawie monitoringu oraz wniosku Pana Dylewskiego w sprawie wieczystego użytkowania.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał Komisję z pismem skierowanym do Rady odnośnie zamontowania windy w Przychodni przy ul. Długiej.

Radny Ryszard Dembniak zwrócił uwagę, że nie świeci lampa przy fontannie oraz w parku przy dębnie na Placu Wolności. Ryszard Towarzyński poinformował, że w zamyśle jest założenie w parku niskich lamp.

Radny Andrzej Budych zwrócił uwagę na stan strony internetowej Zbąszynka. W temacie Zastępca Burmistrza Ewa Ratajczak poinformowała, że wykonanie nowej strony zostało zlecone i od początku przyszłego miesiąca powinna ona już działać.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak poinformował Komisję o planowanym w dniu 23 kwietnia wspólnym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa ze Zbąszynia w temacie oczyszczalni ścieków.

Komisja wyraziła chęć takiego spotkania.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Krzywak

Wyciąg z protokołu otrzymują:

1. Burmistrz
2. Zastępca Burmistrza
3. p.o. Sekretarz
4. Skarbnik
5. Przewodniczący Rady
6. Przewodniczący Komisji